To these now I will also add the words of Tertullian, a very ancient ecclesiastical writer, in his excellent book *De Trinitate*. "By members (saith he), are shewed the efficient powers of God, not the bodily fashion of God, or corporal lineaments. For when the eyes are described, it is set down because he seeth all things; and when the ear is named, it is therefore named because he heareth all things; and when the finger is mentioned, then is there a certain signification

similes Deo, propterea et eadem scriptura et alas habere Deum dixit, quas nos utique non habemus. Sicut ergo alas cum audimus, protectionem intelligimus; sic et cum audimus manus, operationem intelligere debemus; et cum audimus pedes, præsentationem; et cum audimus oculos, visionem qua cognoscitur (Bullinger read, *cognoscit*); et cum audimus faciem, justitiam qua innotescit: et si quid aliud eadem scriptura tale commemorat, puto spiritaliter intelligendum. Neque hoc ego tantum, aut ego prior; sed omnes qui qualicumque spiritali intelligentia resistunt eis qui ob hoc anthropomorphitæ nominantur. Ex quorum literis ne multa commemorando majores moras faciam, hoc unum sancti Hieronymi interpono . . . Cum ergo ille vir, in scripturis doctissimus, psalmum exponeret ubi dictum est, Intelligite ergo, qui insipientes estis in populo, et stulti aliquando sapite; Qui plantavit aurem non audiet? aut qui finxit oculum non considerat?—inter cetera, Iste locus, inquit, adversus eos maxime facit qui anthropomorphitæ sunt, qui dicunt Deum habere membra quæ etiam nos habemus. Verbi causa, dicitur Deus habere oculos: Oculi Domini aspiciunt omnia; manus Domini facit omnia: et, Audivit, inquit, Adam sonum pedum Domini deambulantis in paradiso. Hæc simpliciter audiunt, et humanas imbecillitates ad Dei magnificentiam referunt. Ego autem dico, quod Deus totus oculus est, totus manus est, totus pes est: totus oculus est, quia omnia videt; totus manus est, quia omnia operatur; totus pes est, quia ubique est. Ergo videte quid dicat: Qui plantavit aurem non audiet? aut qui finxit oculos non considerat? Et non dixit, Qui plantavit aurem, ergo ipse aurem non habet? non dixit, Ergo ipse oculos non habet? Sed quid dixit? Qui plantavit aurem non audiet? qui finxit oculos non considerat? Membra tulit, efficientias dedit . . . Denique in iis omnibus quæ de opusculis sanctorum atque doctorum commemoravi, Ambrosii, Hieronymi, Athanasii, Gregorii, et si qua aliorum talia legere potui, quæ commemorare longum putavi, Deum non esse corpus, nec formæ humanæ habere membra, nec cum esse per locorum spatia divisibilem, et esse natura incommutabiliter invisibilem; nec per eandem naturam atque substantiam, sed assumpta visibili specie, sicut voluit, apparuisse iis quibus apparuit, quando per corporis oculos in scripturis sanctis visus esse narratur, in adiutorio Domini inconcussa credo, et quantum ipse donat intelligo.—August. ad Fortunat. Ep. cxi. Opp. Tom. II. fol. 101. col. 4. Par. 1531.]